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Aus den Acta Apostolicae Sedis,
i.

BENEDICTUS PP. XV
AD UNIVERSOS HELVETIAE EP1SCOPOS,

QUI SEDUNUM CONVENERANT.
Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedic-

tionem. Egregiam pietatem studiumque vestrum rursus elu-

cere vidimus ex eis litteris quas nuper ex annuo conventu,
Seduni habito, ad Nos communiter misistis. Intelleximus
.enim actuose vos ibidem necessitatibus gregis vestri, col-
latis consiliis, prospexisse, ac praeterea, cum feliciter du-
dum Helvetia, digladiantibus undique inter se populis, in-
tegra incolumisque ab immani belli calamitate servata es-

set, sollemnem propitio Deo gratiarum actionem de insigni
beneficio in tertium diem dominicum mensis huius septem-
bris mdixisse. Propositum sane laudabile suscepistis: id
cnim tnagis magisque divinam patriae vestrae ôjoem cbn-
ciliàbîï. Nos vero qui earn peculiari quodam amore prose-
quimur, libentes has publicas supplicationes praeeundo
participamus: eo libentius quod, bello saeviente, ita pacis
dono Helvetia usa est, ut multiplicibus caritatis operibus
mirifice nobilitata sit. Precamur ut non solum exercituum
conflictus sed etiam multitudinum motus ubique, istic prae-
sertim, tandem conquiescant. Hanc in rem plurimum sane
confèrent memorabiles illae encyclicae litterae Rerum nova-
"im; quarum quidem opportunitatem ipsi nunc rerum
eventus confirmant. Sed illud in primis curabitis, venera-
biles fratres, ut ad Evangelii normam vitaeque christianae
sanctitudinem populus revocetur: inde enim sine dubio
secuturum est ut sensim, iustitia et caritate ducibus, in om-
nés civium ordines optata refluât sanitas, ad prosperitatem
reipublicae et felicioris aevi auspicium. Caelestium autem
munerum conciliatrix et praecipuae benevolentiae Nostrae
testis apostolica sit benedictio, quam vobis, venerabiles
fratres, cunctaeque Helvetiorum genti amantissime imper-
timus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, in festo Nativi-
tetis Beatae Mariae Virginis MCMXIX, Pontificatus Nostri
anno sexto.

BENEDICTUS PP. XV

II.

LITTERAE APOSTOLICAE
AD GERMANIAE EPISCOPOS : PACE TANDEM SANCITA, OP-
PORTUNA MON1TA PROFERT QUIBUS, CATHOLICAE ECCLE-
SIAE OPERA, QUAMPRIMUM BELLI DAMNA RESARCIANTUR.

BENEDICTUS PP. XV
Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictio-

nem. — Diuturni luctuosissimique belli tandem nationi ve-
strae finis illuxit; pace sancita, obsidio illa maritima tandem
sublata est, quae tarn multos, belli nullo modo participes,
istic praesertim interemit. Quapropter, venerabiles fratres.
Nos, qui, utriusque partis belligérantes paterno animo com-
plexi, nihil reliqui fecimus quod vel ad tantum incendium
extinguendum vel ad eius miserias minuendas pertineret,
singulares Deo omnipotenti grates vobiscum universaque
cum gente vestra persolvimus.